事 務 連 絡

平成20年4月7日

都道府県労働局労働基準部

労災補償課長 殿

厚生労働省労働基準局労災補償部補償課

職業病認定対策室長

｢石綿ぱく露作業による労災認定等事業場一覧表｣の公表後の

石綿による疾病に係る労災保険給付及び特別遺族給付金の請求

状況について

標記については､国会等への対応のため､当面､日々の状況を把握する必要

があることから､本年4月7日から新規に請求書を受理した件数を､別添 1様

式に記載 し､1週間分を取りまとめた上､毎週金曜日の17時までの状況を当

室職業病認定業務第二係までファックスされたい｡

また､本年3月24日から同年4月4日までの労災保険給付及び特別遺族給

付金の請求件数については､別添2により､本年4月11日までにファックス

されたい｡

なお､本件については､貴職において対応されたい｡

担当 :職業病認定業務第二係 辻､大井､東川

(内線5571､5468)